Nepalesische Kiiche




Namaste und herzlich willkommen
im unserem nepalesischen Restaurant!

Nepal ist ein Land mit einer reichen Kultur
und Geschichte, das fiir seine atemberaubende
Landschaft, spirituelle Traditionen und vielfaltige
Kiiche bekannt ist. Die nepalesische Kiiche bietet
eine Vielfalt an kostlichen Gerichten, die mit
frischen Zutaten und authentischen Gewiirzen
zubereitet werden und eine Mischung aus indischen,
tibetischen und chinesischen Einfliissen aufweisen.

Bei uns erleben Sie nicht nur die exotischen
Aromen der nepalesischen Kiiche, sondern auch die
warme Gastfreundschaft, die wir Thnen mit einem
herzlichen ,Namaste“ entgegenbringen.

In unserer Speisekarte finden Sie eine Vielfalt an
typischen nepalesischen Spezialititen, die mit
frischen Zutaten und feinsten Gewiirzen zubereitet
werden.

Probieren Sie doch mal Momos, unsere kostlichen
gefiillten Teigtaschen oder Dal Bhat das aus Reis,
Linsensuppe und verschiedenen Beilagen besteht.

Fiir Fleischliebhaber bieten wir auch Gerichte mit
Lamm, Huhn und Fisch an, die auf traditionelle
nepalesische Art zubereitet werden. Und fiir
Vegetarier haben wir ebenfalls eine gro3e Auswahl
an leckeren Gerichten.
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Snacks (Nasta/khaja)

Aanda Ra Bhuteko Chiura: 6,50
Spiegelei mit gebratener abgeflachter Reis

Puri Tarkari« 8,50
Frittierte Brot mit Kartoffel und Erbsen Curry, Chutney and Joghurt

Roti Tarkari« 8,50
Brot mit Kartoffel und Erbsen Curry, Chutney und Joghurt

Bara: 2 Stk. 6,50
Bohnen und Ei, Crepe mit Chutney dazu

Aalu Chopp 3Stk. 6,50
Kartoffelfrikadellen mit Chutney dazu

Samosa- 3 Stk. 6,50
Frittierte Teigtasche mit gewUrzte Kartoffeln, Erbsen und Chutney dazu

Samosa Chaat« 8,50
Samosas mit Kartoffeln und Erbsen Curry, Joghurt , Bhujiya und Chaat Masala

Pani Puric 12 Stk. 10,50
frittierte Minibrot mit Kartoffeln und Erbsen-Fillung,
Sauer Dressing und Chaat Masala

Veg Thukpa 6,50
Nudelsuppe mit GemUse
Chicken Thukpa 7,50
Nudelsuppe mit Chicken
Chatpatt: 4,50

Instant Wai Wai Nudeln mariniert mit sharf und saur Gewirze




Suppen

20 Veg Soup 7~ Gemisesuppe
21 Chicken Soup Hdhnchensuppe mit Gemise
22 Raato Daal 7 Rote Linsensuppe

23 Kaalo Daal # Schwarze Linsensuppe

Mo:mo’s (Nepaleasische Dumplings)

Alle Mo:mo’s Gerichte werden mit SOfie serviert

30 Gedampfte Mo:mo’s: 10 Stk.
31 Frittierte Mo:mo’s- 10 Stk.

32 Jhol Mo:mo’s 10 Stk.
in gewirzte Sesam Tomatensofie

33 Chilli Mo:mo’s- 10 Stk.
In scharfe Tomatensofie mit zwiebeln und Paprika

34 Mo:mo’s Mix platter- 12 Stk.
3 Stk. Von jede Sorte von Mo:mo’s

Bhuteko Bhaat

gebratene Reis mit verschieden Gemuse
40 Vegetarisch # nur mit Gemise Mix

41 Chicken mit Hihnchen und Gemise Mix

Chowmin

gebratene Nudeln

45 Vegetarisch # nur mit Gemise Mix

46 Chicken mit Hihnchen und Gemise Mix

Veg
10,50
11,50

11,50

12,50

14,50

4,50
5,50
4,50
5,00

Hihnchen
12,50

13,50
13,50

14,50

16,50

10,50

12,50

10,50

12,50
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Thali Set

Daal Bhat Tarkari- Z
Basmati Reis, Linsen Suppe, veg. Curry, Saag,
Chutney, Aachar, Salat, Papadam

Nepali Set:
Basmati Reis, rote Linsen Suppe, Hihnchen Curry, Veg Curry, Saag,
Chutney, Aachar, Salat, Papadam

Thakali Set:
Basmati Reis, schwarze Linsen Suppe, Lamm Curry, Veg Curry,
Saag, Chutney, Aachar, Salat, Papadam

Himalaya Set:
Dhido, Lamm curry, Schwarze Linsen Suppe, Veg Curry,
Saag, Chutney, Aachar, Salat, Papadam

Newari Set:
Chiura, Bara, Spiegelei, Fisch fry, gebratene Bohnen, Laam Choila,
Hdhnchen Choila, Aachar, Salat, Chutney, Saag, Veg Curry

Special Thali Set-ab 2 Personen

Basmati Reis, Roti, Dhido, Chicken Curry, Lamm Curry,
rote Linsen, schwarze Linsen Suppe, Veg Curry, Saag,
Chutney, Aachar, Salat, Papadam

Beilagen

Sukha Roti- 2 Stk.
hausgemachte Fladenbrot

Basmati Reis
Langkorn Reis

Dhido
Milletmehl Puree

Bhuteko Chiura
Bebratene abgeflachter Reis

10,50

12,50

14,50

16,50

18,50

24,50

3,50

3,50

4,50

4,50
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Spezialitaten

Saag Pfanne Z
gebratene asiatische Blattspinat

Aalu Matar #Z
Kartoffeln und Erbsen Curry

Spiegelei:

Veg Curry 7
versch. Gemuse in Pfanne mit nepalesische Gewirzsauce

Hihnchen Curry
in nepalesische Gewurzsauce

Lamm Curry
in nepalesische Gewirzsauce

Fisch Curry
in nepalesische Gewirzsauce

Chicken Fry
marinierte Hahnchenkeule frittiert

Fisch Fry
marinierte klein aber ganze fische frittiert

Chicken Chilli
Hdhnchen gebacken in scharfe Tomatensofie, Zwiebeln und Paprika

Chicken Sekuwa
marinierte Hahnchenspief gegrillt

Lamm Sekuwa
marinierte Lammspief} gegrillt

Chicken Choila
gegrillte Hahnchenfleisch in Newari Art geworzt

Lamm Choila
gegrillte Lammfleisch in Newari Art gew(rzt

4,50

5,50

2,50

5,00

7550

8,50

8,50

7550

7550

7550

8,50

8,50

8,50

9,50




Softdrinks

Mineralwasser Medium/Stilles

Leitungswasser

Coca-Cola», Fanta», Sprite,
Mezzo Mix:, Coca-Cola lightz

Ginger Ale:, Tonic Water»

Siafte
Orange, Apfel, Ananas, Kirsche, Banane

Schorle
Orange, Apfel, Ananas, Kirsche, Banane

Mango:s-, Kokoslassis:

Biere

Heineken- vom Faf

Heineken- (alkoholfrei) aus der Flasche
Erdinger Hell: (Weifibier) aus der Flasche

Erdinger Hell: (alkoholfrei) aus der Flasche

Welne

Rotwein- (ltalien/Merlot) trocken und fruchtig

0,251 Fl.
0,751 Fl.

0,2l

0,2l
04l

0,2l
0,4l

0,4l

04l

0,25l
0,4l

0,33l
0,5l

0,5l

0,2l
0,75

Weisswein- (ltalien/Pinot Grigio) trocken, leicht und fruchtig 0,2l

Weinschorle-

0,75l

0,2l

2,80
6,50

1,00

2,90
4,50

3,20

4,80

4,50

6,50

2,90
4,50

3,90
5,90
5,90

6,50
21,00

6,50
21,00

5,50



Aperitifs/Digestifs

Sake- (japanischer Reiswein) kalt/warm acl 4,80
Karaffe 10,50

Proseccor(Italien/Elegant, leicht und Frisch) 0,2l 6,50
0,75 21,00

Aperol Spritz-4cl Aperol, Prosecco, Mineralwasser 6,90
Hugor 2cl Holunderbluten-Sirup, Prosecco, Mineralwasser 6,90
Gin Tonicr 4cl Bombay Gin, 0,2 Schweppes Tonic 8,90
Bacardi Colaz 4cl Bacardi, Coca-Cola 8,90
Whiskey Cola: 4cl Whiskey, Coca-Cola 9,50
Absolut Wodka 4cl 5,90
Bacardi 4cl 5,90
Jack Daniels 4cl 6,50
Bombay Sapphire Gin 4cl 6,50

HeiBBe Getranke

Kaffeer 3,50
Espresso’ 2,50
Cappuccino:s 4,20

Unsere Teesorten

Himalaya Chai Tee (5 min. gekocht) 4,50
Schwarztee mit Milch, Ingwer, Zimtrinde, Kardamom und Nelken.
Nepal first flush 100 (3-5min) 4,20

Schwarztee aus dem Himalaya mit wundervoller Frische,

vollimundigem, rundem Aroma und Cognacfarbe. Je nach Ziehzeit

hat er einen krdftigen oder milden Geschmack.

Tulsi Tee (3-4 min)) 3,80
Heilkraut aus Nepal und Indien mit leicht pfefferiger,

herb-sifilicher Note und erfrischendem Aroma.

Kamille Tee (3-4 min) 3,80
Beliebteste Heilpflanze Europas, mit ganzen Kamillenbliten.
Ingwer Tee (3-4 min)

Zubereitet aus frischem Ingwer, je nach Ziehzeit mit =
einem kréiftigen oder milden Geschmack. L
China Jasmin Tee (3-4 min.) :
Grine Teeperlen vermischt mit Jasminbluten,

fein sUf mit zartem Jasmin-Aroma. !
WeiBer Hibiskusbliiten Tee (3-4 min.)
Wunderbar erfrischend mit fruchtigem Zitronengeschmack.

4,50

3,80

vegetarisch

Zusatzstoffe: 1) mit Konservierungsstoff, 2) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit SiiBungsmittel 8) phosphathaltig, 9) geschwefelt, 10) chininhaltig,

1) koffeinhaltig, 12) mit Geschmacksverstérker, 13) geschwarzt, 14) gewachst,

Allegene: a) Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Dinkel, Kamut), b) Krebstiere, c) Fisch, d) Eier, €] Soja, f) Lupine, g) Milch und Lactose, h) Schalenfriichte (Hasel-, Wal-,

Cashew-, Pecan-, Para-, Macadamia- und Queenslandniisse sowie Mandeln und Pistazien), i) Erdniisse, j) Weichtiere, k) Sellerie, 1) Senf, m) Sesamsamen, n) Schwefeldioxid und Sulfite
Alle Preise sind in Euro inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer / Irrtiimer, Druckfehler und Preisanderungen vorhehalten



